Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 4 » июня  2018 г.                      № 127                                       с. Крутиха

О введении режима повышенной готовности

на территории Крутихинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О

защите населения территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением КЧС и

ОПБ Крутихинского района от 04.06.2018 № 3, в связи с неблагоприятными

агрометеорологическими условиями, препятствующими проведению

посевной кампании (проливные дожди, низкая температура), руководствуясь

п.9, п.27 ст.5, п.1 ст. 49. Устава муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 04.06.2018 режим «Повышенной готовности» на территории

района.

2. Начальнику Управления сельского хозяйства взять на контроль ход

посевной с ежедневным докладом главе района о количестве засеянных

площадей.

3. Утвердить состав комиссии по проведению обследования

сельскохозяйственных земель с целью составления реестра земель не

пригодных для проведения сельскохозяйственных работ в связи  с их

переувлажнением (прилагается).

          4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций и

ИП главам КФХ пересмотреть плановую структуру посевных площадей на

весенние полевые работы 2018 года с учётом сложившихся погодно

климатических условий.

          5.Разместить, настоящее постановление на официальном сайте

Администрации района в сети Интернет.

           6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                 С.А. Дятлов

Блюмович

Кандилян

 2

                                                                                         Утверждено

                                                               постановлением Администрации района

                                                               от « 4 »июня 2018 г.           №127

Состав комиссии по проведению обследования сельскохозяйственных земель

с целью составления реестра земель не пригодных для проведения

сельскохозяйственных работ в связи  с их переувлажнением

Председатель комиссии – начальник Управления сельского хозяйства

Крутихинского района Черепанова Н.В.

Члены комиссии:

Начальник отдела ГО ЧС и МОБ – Блюмович А.Р.;

главный специалист по учёту и экономике Управления сельского

хозяйства Крутихинского района – Юдина Т.П.;

начальник метеорологической станции Камень-на-Оби – Приведенюк

С.А. (по согласованию);

руководители хозяйств, ИП главы КФХ – по согласованию.